
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE FOSCOLO – BAGNARA CALABRA
Scuola Infanzia – Scuola Primaria – Scuola Secondaria di I Grado

CF: 92034120805          CM: RCIC84300P          CU: UFOSMA

Corso Vittorio Emanuele II – 89011 Bagnara Calabra (RC)          Tel. 0966/371202
e-mail: rcic84300p@istruzione.it          PEC: rcic84300p@pec.istruzione.it          Sito Web: www.icbagnara.gov.it

Collegio Docenti del 30/09/2019

Sono presenti i componenti ad eccezione di:

Barbaro Angela; Barilà Concetta; Bonanno Rosa ; Calabrò Vittoria; Chindemi 
Amalia Caterina; Crea Immacolata Antonia; De Leo Loredana; De Salvo Emanuela; 
Demaio Antonia in Perrello; Foti Carmela; Germanò Concetta; Musumeci Rita; 
Ocello Maria Carmela; Ruggero Domenica; Squillace Francesca, Versace Orsola, 
Zoccali Alice.

Segretario prof. Carmelina  Tuttobene
Presidente : D.S. Dott. Domenico Maiuri

Delibera n° 12

Oggetto: Approvazione verbale della seduta precedente

Visti il D.L.vo N.297 del 16 Aprile 1994 e successive modificazioni e integrazioni 
concernente il testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 
d’istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;
Visto l’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n.59;
Visto il Regolamento di autonomia scolastica DPR 8 marzo 1999, n.275;

IL COLLEGIO DEI DOCENTI

Vista la proposta
Vista la votazione del Collegio dei docenti

DELIBERA

di approvare il verbale della seduta precedente.



Esito votazione: all'unanimità

Delibera n° 13

Oggetto: Assegnazione funzioni strumentali

Visti il D.L.vo N.297 del 16 Aprile 1994 e successive modificazioni e integrazioni 
concernente il testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 
d’istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;
Visto l’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n.59;
Visto il Regolamento di autonomia scolastica DPR 8 marzo 1999, n.275;
Visto il verbale della Commissione per la valutazione delle istanze
Vista la proposta
Vista la votazione del Collegio dei docenti

DELIBERA

 l’ assegnazione   delle funzioni strumentali ai prof.ri: Salvati Elena (area 1), Gioffrè 
Vincenza (area 2), Stillitano Maria Concetta (area 3), Dominici Giuseppa (area 4). 

Esito votazione: all'unanimità

Delibera n° 14

Oggetto: Commissioni e referenti

Visti il D.L.vo N.297 del 16 Aprile 1994 e successive modificazioni e integrazioni 
concernente il testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 
d’istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;
Visto l’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n.59;
Visto il Regolamento di autonomia scolastica DPR 8 marzo 1999, n.275;

IL COLLEGIO DEI DOCENTI

Vista la proposta
Vista la votazione del Collegio dei docenti

DELIBERA

la costituzione delle seguenti commissioni e referenti:



Commissione Uscite didattiche/Visite guidate/Viaggi di istruzione
Scuola dell’Infanzia Bellantonio Carmela
Scuola Primaria Fama Giuseppa, Vaccari Maria Teresa
Scuola Secondaria di 1° Grado Portas Giovanni

Commissione Regolamento di Istituto
Scuola dell’Infanzia
Scuola Primaria Lofaro Rosa, Vaccari Maria Teresa
Scuola Secondaria di 1° Grado Curò Concetta, Mignoli Francesca, 

D’Agostino Giuseppa.

Commissione tecnica per rinnovo inventario
Referenti di Plesso : Cotroneo Elvira, Dominici Giuseppa, Fedele Carmela, 
Musumeci Rita, Randazzo Giuseppa, Spoleti Giuseppe, Versace Orsola e il prof. 
Demanio Giovanni.

Referenti
Continuità e Orientamento Andronaco Maria Teresa
Bullismo e Cyberbullismo Araniti Maria
Animatore Digitale Portas Giovanni
Scienze Motorie e Sportive Fama Giuseppa

Esito votazione: all'unanimità

Delibera n° 15

Oggetto:  Regolamento e nomina componenti GLI

Visti il D.L.vo N.297 del 16 Aprile 1994 e successive modificazioni e integrazioni 
concernente il testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 
d’istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;
Visto l’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n.59;
Visto il Regolamento di autonomia scolastica DPR 8 marzo 1999, n.275;

IL COLLEGIO DEI DOCENTI

Vista la proposta



Vista la votazione del Collegio dei docenti

DELIBERA

l’approvazione del Regolamento allegato alla presente delibera e individua i docenti 
di sostegno quali componenti del GLI.

Esito votazione: all'unanimità

Delibera n° 16

Oggetto:  Criteri di scelta e tempistica presentazione Progetti e Programmazioni

Visti il D.L.vo N.297 del 16 Aprile 1994 e successive modificazioni e integrazioni 
concernente il testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 
d’istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;
Visto l’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n.59;
Visto il Regolamento di autonomia scolastica DPR 8 marzo 1999, n.275;

IL COLLEGIO DEI DOCENTI

Vista la proposta
Vista la votazione del Collegio dei docenti

DELIBERA 

i Criteri di scelta e la tempistica per la presentazione di Progetti :
 Progetti coerenti con l’identità dell’Istituto e con il PTOF
 Progetti che hanno finalità di integrazione e recupero
 Progetti mirati a certificazioni linguistiche
 Progetti innovativi per tecnologia didattica o per metodologia di 

apprendimento
 Il numero di partecipanti non deve essere inferiore a 15

I progetti vanno presentati entro e non oltre il 15- 10-2019
Le programmazioni terranno in considerazione:

 Analisi delle reali condizioni, interne ed esterne alla scuola, in cui gli 
insegnanti operano

 Caratteristiche della classe e degli interessi dei singoli allievi
 Traguardi formativi previsti dalle varie discipline 
 Collegialità e verticalità

Esito votazione: all'unanimità



Delibera n° 17

Oggetto:  Piano Annuale delle Attività Funzionali all’Insegnamento

Visti il D.L.vo N.297 del 16 Aprile 1994 e successive modificazioni e integrazioni 
concernente il testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 
d’istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;
Visto l’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n.59;
Visto il Regolamento di autonomia scolastica DPR 8 marzo 1999, n.275;

IL COLLEGIO DEI DOCENTI

Vista la proposta
Vista la votazione del Collegio dei docenti

DELIBERA
  

Il  Piano Annuale delle Attività Funzionali all’Insegnamento

Esito votazione: all'unanimità

Delibera n° 18

Oggetto: Piano di aggiornamento e formazione

Visti il D.L.vo N.297 del 16 Aprile 1994 e successive modificazioni e integrazioni 
concernente il testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 
d’istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;
Visto l’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n.59;
Visto il Regolamento di autonomia scolastica DPR 8 marzo 1999, n.275;

IL COLLEGIO DEI DOCENTI

Vista la proposta
Vista la votazione del Collegio dei docenti

DELIBERA  

il Piano di aggiornamento e formazione



Esito votazione: all'unanimità

Delibera n° 19

Oggetto: Attività alternativa alla Religione Cattolica

Visti il D.L.vo N.297 del 16 Aprile 1994 e successive modificazioni e integrazioni 
concernente il testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 
d’istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;
Visto l’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n.59;
Visto il Regolamento di autonomia scolastica DPR 8 marzo 1999, n.275;

IL COLLEGIO DEI DOCENTI

Vista la proposta
Vista la votazione del Collegio dei docenti

DELIBERA  

L’ Attività Alternativa alla Religione Cattolica
Scuola Secondaria di 1° Grado: Temporaneo trasferimento dell’alunno in un’altra 
classe
Scuola Primaria: utilizzo delle ore di contemporaneità

Esito votazione: all'unanimità

Delibera n° 20

Oggetto: Nomina Tutor Docenti Neoassunti

Visti il D.L.vo N.297 del 16 Aprile 1994 e successive modificazioni e integrazioni 
concernente il testo unico delle disposizioni legislative vigenti in materia 
d’istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado;
Visto l’art. 21 della legge 15 marzo 1997, n.59;
Visto il Regolamento di autonomia scolastica DPR 8 marzo 1999, n.275;

IL COLLEGIO DEI DOCENTI

Vista la proposta
Vista la votazione del Collegio dei docenti

DELIBERA



i  seguenti Tutor per i Docenti Neoassunti:

Docente Tutor

Ienco Elisabetta Stillitano Maria Concetta

Sinopoli Irene Ocello Maria Carmela

Maceri Vincenzo Bellantonio Carmela

Esito votazione: all'unanimità

Il Segretario Il Presidente

Prof. Carmelina Tuttobene Dott. Domenico Maiuri


	Oggetto: Approvazione verbale della seduta precedente
	Oggetto: Assegnazione funzioni strumentali
	Oggetto: Commissioni e referenti
	Oggetto: Regolamento e nomina componenti GLI
	Oggetto: Criteri di scelta e tempistica presentazione Progetti e Programmazioni
	Oggetto: Piano Annuale delle Attività Funzionali all’Insegnamento
	Oggetto: Piano di aggiornamento e formazione
	Oggetto: Attività alternativa alla Religione Cattolica
	Oggetto: Nomina Tutor Docenti Neoassunti

